
 

 

 

 

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Paranaguá 
   Rua Antônio Carlos Rodrigues, Nº 453 - Porto Seguro - Paranaguá PR  

  P O R T A R I A  N º  0 6 0  D E  2 1  D E  M A R Ç O D E  2 0 1 8  
 

O Diretor Geral do Campus Paranaguá do Instituto Federal do Paraná, no uso de suas 
atribuições regimentais, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria IFPR Reitoria nº 
1094, publicada no Diário Oficial da União no dia 8 de setembro de 2017, 

 

 

 

RESOLVE: 
 

I.  Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão de Homologação 
das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para Tradutor e Intérprete de Linguagem Brasileira de 
Sinais - Libras, de que trata o Edital nº 41/2018 - PROGEPE - IFPR: 

 
Nome: Mariane Schaffer Dias 
Cargo: Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 
Matrícula SIAPE: 1299178 
 
Nome: Silvana Aparecida Marcondi Silva 
Cargo: Pedagoga 
Matrícula SIAPE: 2255455 
 
Nome: Roberta Rios Amoêdo da Cunha Neves Menezes  
Cargo: Técnica em Assuntos Educacionais 
Matrícula SIAPE: 2427023  
 
Nome: Ricardo Adriano dos Santos (Suplente) 
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 
Matrícula SIAPE: 1670133  

 
 
 
 
 

ROBERTO TEIXEIRA ALVES 
Diretor Geral 

 

 

 
O original encontra-se assinado 


